
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от J2>. &OJ6 № ЛОб 
г. Ярославль

О рассмотрении результатов 
независимой оценки качества

В целях реализации Федерального закона от 21.07.2014 № 256-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания 
услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны 
здоровья и образования» и с учетом рекомендаций Общественного совета 
при департаменте культуры Ярославской области по улучшению качества 
деятельности учреждений культуры, в отношении которых проводилась 
независимая оценка в 2016 году,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям департамента Сиротиной Г.А и Серовой Ю.И.:
1.1. Принять данные независимой оценки качества к учету при оценке 

эффективности деятельности государственных учреждений культуры и при 
выработке мер по совершенствованию деятельности учреждений культуры.

1.2. Довести до директоров государственных учреждений и 
руководителей органов управления культурой муниципальных образований 
области результаты независимой оценки качества деятельности учреждений 
культуры в Ярославской области в 2016 году до 23 декабря 2016 года.

2. Директорам государственных учреждений, в отношении которых 
проводилась независимая оценка качества в 2016 году:

2.1. В срок до 10 февраля 2017 года разработать и утвердить по 
согласованию с департаментом план мероприятий по улучшению качества 
деятельности учреждения культуры и принять меры к его исполнению.

2.2. Разместить план мероприятий по улучшению качества 
деятельности учреждения культуры на официальном сайте организации в 
сети Интернет.

3. Рекомендовать органам управления культурой муниципальных 
образований области:

3.1. Довести до директоров муниципальных учреждений культуры, в 
отношении которых была проведена независимая оценка в 2016 году, 
результаты независимой оценки качества деятельности учреждений 
культуры, до 30 декабря 2016 года.



3.2. В срок до 10 февраля 2017 года организовать разработку планов 
мероприятий по улучшению качества деятельности муниципальных 
учреждений культуры, в отношении которых проводилась независимая 
оценка качества в 2016 году, и работу по их утверждению.

3.3. Разместить планы мероприятий по улучшению качества 
деятельности учреждений культуры на официальных сайтах в сети 
Интернет.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора департамента Сиротину Г. А.

Директор департамента


